GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PODER EJECUTIVO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Cuotas v Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes v Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucidn del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos v Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales v Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios v Subvenciones
Avudas Sociales
Pensiones v Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatas v Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Pliblica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apovos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversién Piblica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

ELE ERCICIO (AHORR| ESA DRRO

43,142,270,783
34,091,125,742
0
0
4,929,918,709
3,264,018,858

857,207,473
0

40,636,488,127

40,636,488,127

0

ocooooco

83,778,758,909

23,908,133,686
18,069,634,138
1,011,700,371
4,826,799,177

21,717,725,960

15,185,413,315
0

1,784,152,070

4,530,038,376

L=}

218,122,200

oco

cooe

2,538,006,312
2.538.006.312

ocooo

36,998,860

36.998.86

ce “Pocoo

48,200,864,819

35,577,894,091

39,239,113,903
31,411,975,874
0
0
4,675,050,365
2,295,068,712
857,018,952
[t}

36,939,828,938

36,939,828,938
0

416,880,979
416,880,979

cooco

76,595,823,820

26,327,527,973
20,219,090,838
766,128,310
5,342,308,825

16,340,473,425
12,135,235,372
0

1,561,524,521
2,643,713,532

coooo

cooe

2,342,754,267
2,342.754.267

cooo

62,048,030
0
0
0

62,048,030

o
0

45,072,803,695

31,523,020,125

“Bajo protesta de deir verdad decli mos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

e,
MTRO. GERARDO A/L ONTE LOPEZ L.C.P. ELIZABE LA LUZ BARRAGAN VARGAS
DIRECTOR GENERAL DE ARM NIZACION CONTABLE DIRECTORA EJECUFIVA DE ARMONIZACION CONTABLE

Y RENDICION DE CUENTAS



