

PODER EJECUTIVO DE LA CIUDAD DE MÉXICO ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2024 (CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)		
CONCEPTO	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	43,142,270,783 34,091,125,742 0	39,239,113,903 31,411,975,874 0
Contribuciones de Mejoras Derechos Productos Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	4,929,918,709 3,264,018,858 857,207,473	4,675,050,365 2,295,068,712 857,018,952 0
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	40,636,488,127	36,939,828,938
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	40,636,488,127	36,939,828,938
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	0 0 0 0 0	416,880,979 416,880,979 0 0 0 0
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	83,778,758,909	76,595,823,820
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales	23,908,133,686 18,069,634,138 1,011,700,371 4,826,799,177	26,327,527,973 20,219,090,838 766,128,310 5,342,308,825
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior	21,717,725,960 15,185,413,315 0 1,784,152,070 4,530,038,376 0 218,122,200 0 0	16,340,473,425 12,135,235,372 0 1,561,524,521 2,643,713,532 0 0 0 0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES Participaciones Aportaciones Convenios	0 0 0	0 0 0 0
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros	2,538,006,312 2,538,006,312 0 0 0	2,342,754,267 2.342,754,267 0 0 0 0
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones Disminución de Inventarios Otros Gastos	36,998,860 0 0 0 36,998,860	62,048,030 0 0 0 62,048,030
INVERSIÓN PÚBLICA Inversión Pública no Capitalizable	0	0
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	48,200,864,819	45,072,803,695
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	35,577,894,091	31,523,020,125

"Bajo protesta de decir verdad declayamos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

L.C.P. ELIZABETH DE LA LUZ BARRAGÁN VARGAS DIRECTORA EJECUTIVA DE ARMONIZACIÓN CONTABLE

MTRO. GERARDO ALMONTE LÓPEZ DIRECTOR GENERAL DE ARMONIZACIÓN CONTABLE Y RENDICIÓN DE CUENTAS

